Cap. 10, v. 6: Interit ergo Saul, et tres filii eius, et omnis pariter dominus eius concidit; ad Reg. 2, v. 8: Abier Isboseth filium Saul regem constituit super Israel, etc. — Respondeo reverā quidem Isboseth

aliquandiu regis nomen obtinuisse; at cū duobus annis regnasset specie temis, et non tam suā quam Abneris auctoritate et virtute, tandem in lecto miserū trucidatum esse: ejus autem filius Miphilboseth erat in aula Davidis ex gratia et sine imperio; unde familia Saulis cum eo concidisse dicitur, quippe quæ nulla amplius auctoritate ad posteros propagandā invalidit.

Cap. 21, v. 25: Dedit ergo David Ornan pro loco sc̄p̄ auri justissimi sexcentos; at 2 Reg. cap. 24, v. 24: Emitt ergo David auras et boves argenti sicuti quinqueaginta. — Respons. In priori loco emittit majori pretio locus et spatium amplusmissum ubi oblatum fuerat sacrificium; in posteriori solum commemoratur emplo loci ubi constitutum fuerat altare, una cum holis immolatis, et lignis ad sacrificium necessariis. Unde non est eadem emptio, sed duplex; cū enim David inter angustias vestras peste placita velet Dominum, in eodem loco ubi peruenientem Angelum conspexit, primū emit quinqueaginta sicutis argenteis locum altaris et necessaria ad holocaustum; postquam verò (at Waltherus) igne coctis delapsa, et sanata lue, David intellexisset hunc ipsum locum esse quem Dominus ad adfertandum domum suam elegisset, jam exigua illa area quæ altari cesserat, noluit esse contentus, sed totum illum montem Moriah emit ab Areaua sexcentis sicutis auri; hic enim clarissime asseritur, quid rex premium hoc dederit pro loco; ibi autem commemorantur saltem boves, ligna et area. Ille exposito robur etiam accipit ex 2 Paralip., 5, v. 1, ubi dicitur quid Salomon adficerat domum Domini in monte Moriah, qui demonstratus fuerat David, in loco quem paraverat David in acri Ornan Jebusei.

EX LIBRO SECONDO PARALIPONENON.

Cap. 2, v. 14: Misit ibi virum prudentem et scientissimum, patrem meum, filium mulieris de filiis Dan; cuius pater fuit Tyrinus: at 5 Reg., cap. 6, v. 14: Tulus Hirami de Tyro filium mulieris vidua de tribu Nephthali, patre Tyro. — Resp. Pater Hirami erat reverā ex tribu Nephthali, et dictus ex Tyrinus, non origine, sed incolatu, quid Tyri diutissime vixisset; mater verò illius ex tribu Dan, unde Hiramus ille dictus est ex tribu Nephthali genero paterno, quod clare exhibet textus Hebreus, posteriorē locum sic ad verbum reddens: *Filius mulieris vidua ipse de tribu Nephthali.*

Cap. 4, v. 21 Zacharias dicitur interfactus in atrio domis Domini: at Matth. 25, v. 55, dicitur occisus inter templum et altare. Resp. Hic Templo nomen accipitur vel in strictiori, vel in latiori significacione. Prior modo eam tantum continebat pariem tecto cooperatum: posteriori verò omnem ambitum muris cinctum, subindeq; aream in quā sub diu erat altare holocaustorum. In priori significacione, occisus est Zacharias in atrio domis Dei: in posteriori verò occisus fuit inter templum muris clausum, et istud altare holocaustorum, quod sub diu fuisse multis probat Clasius Phil. Saer. pag. 119.